
09 de Julho de 2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA

DJUDICAÇÃO DO OBJETO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2018

O Pregoeiro Municipal, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram cum-
pridas todas as formalidades das Leis n.º nº 8.666/93 e nº 10.520/02 e a com as alterações da 
Lei 8.883/1994 ante o Edital de PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2018 tendo objeto da licitação 
Contratação de clinica e/ou profissional especializado para prestação de serviços de consulta 
e exames médicos na área de cardiologia, urologia, ortopedia, procedimentos de ultrassono-
grafia e exames laboratoriais, com fornecimento de equipamentos e aparelhos próprios, pelo 
prazo de 12 (doze) meses. O Pregoeiro ADJUDICA o processo licitatório. Sendo vencedoras 
as Licitantes: 

LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLINICAS DARLAN AGUIAR EIRELI, vencedor itens I e de 
IV a XVI com valor global de R$ 80.800,00 (oitenta mil e oitocentos reais);

CLINICA MEDICA DE CACULÉ LTDA, vencedor item III com valor de R$ 72.000,00 (setenta 
de dois mil reais);

CLINICA MEDICA MAIS SAUDEGBI LTDA - ME, vencedor item II com valor de R$ 72.000,00 
(setenta de dois mil reais);

Licínio de Almeida - BA, 01 de Junho de 2018.

______________________________________
EDEN RODRIGUES BALEEIRO

Pregoeiro

HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2018

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICIPIO DE LICÍNIO DE ALMEIDA, no uso de suas atri-
buições legais, e tendo em vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei no 8.666/93, 
com as modificações introduzidas pelas Leis n.º 10.520/02 e nº 8.883/1994, que regulamenta 
no âmbito do Município a Modalidade de Licitação – Pregão, ante o Edital de PREGÃO PRE-
SENCIAL Nº 012/2018 O objeto da licitação Contratação de clinica e/ou profissional especiali-
zado para prestação de serviços de consulta e exames médicos na área de cardiologia, urolo-
gia, ortopedia, procedimentos de ultrassonografia e exames laboratoriais, com fornecimento de 
equipamentos e aparelhos próprios, pelo prazo de 12 (doze) meses. Prefeito Municipal HOMO-
LOGA o processo licitatório. Sendo vencedoras as licitantes: 

LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLINICAS DARLAN AGUIAR EIRELI, vencedor itens I e de 
IV a XVI com valor global de R$ 80.800,00 (oitenta mil e oitocentos reais);

CLINICA MEDICA DE CACULÉ LTDA, vencedor item III com valor de R$ 72.000,00 (setenta 
de dois mil reais);

CLINICA MEDICA MAIS SAUDEGBI LTDA - ME, vencedor item II com valor de R$ 72.000,00 
(setenta de dois mil reais);

Licínio de Almeida - BA, 01 de Junho de 2018.

__________________________________
FREDERICO VASCONCELLOS FERREIRA

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº DLC194/2018
MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2018
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA
CONTRATADO: CLINICA MEDICA MAIS SAUDE GBI LTDA- ME
CNPJ: 22.156.966/00001-55

OBJETO: Contratação de clinica e/ou profissional especializado para prestação de serviços 
de consulta e exames médicos na área de urologia com fornecimento de equipamentos e apa-
relhos próprios, pelo prazo de 12 (doze) meses, conforme discriminados no Edital de Pregão 
Presencial nº 012/2018.

VALOR GLOBAL R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais).

VIGENCIA: 12 meses a partir da data de assinatura. 

ASSINATURA: 01/06/2018

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº DLC195/2018
MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2018
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA
CONTRATADO: CLINICA MEDICA DE CACULÉ LTDA
CNPJ: 07.408.381/0001-91

OBJETO: Contratação de clinica e/ou profissional especializado para prestação de serviços 
de consulta e exames médicos na área de ortopedia com fornecimento de equipamentos e apa-
relhos próprios, pelo prazo de 12 (doze) meses, conforme discriminados no Edital de Pregão 
Presencial nº 012/2018.

VALOR GLOBAL R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais).

VIGENCIA: 12 meses a partir da data de assinatura. 

ASSINATURA: 01/06/2018

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº DLC196/2018
MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2018
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA
CONTRATADO: LABORATÓRIO DE ANALISES CLINICAS DARLAN AGUIAR EIRELI
CNPJ: 18.456.466/0001-61

OBJETO: Contratação de clinica e/ou profissional especializado para prestação de serviços 
de consulta e exames médicos na área de cardiologia, procedimentos de ultrassonografia e exa-
mes laboratoriais com fornecimento de equipamentos e aparelhos próprios, pelo prazo de 12 
(doze) meses, conforme discriminados no Edital de Pregão Presencial nº 012/2018.

VALOR GLOBAL R$ 80.800,00 (oitenta mil e oitocentos reais).

VIGENCIA: 12 meses a partir da data de assinatura. 

ASSINATURA: 01/06/2018


